



Organ: Folkhälsorådet

Tid: 2024-05-13, klockan 09.00 – 11.00

Plats: Konferensrum Jupiter och via Microsoft teams.

Närvarande:

Lennart Gustavsson, ordförande Folkhälsoråd och Kommunstyrelsen
ordförande, Malå kommun

Erik Lindblom, skolchef, Utbildningsavdelningen Malå kommun

John Olsson, socialchef, Socialavdelningen, Malå kommun

Daniel Burman, Folkhälsosamordnare, Storuman/Malå kommun

Anders Lundin VD Malå Energi- och Industrier AB

Urban Lindström, Bredning för Folkhälsa, Region Västerbotten

Rebecca Lindahl T.f. Verksamhetschef Malå Sjukstuga, Region Västerbotten

Åsa Johansson, idrottskonsulent Malå/Storuman, RF-SISU Västerbotten

Ej Närvarande:

Douglas Almquist, Kommunchef, Malå kommun

Elin Nilsson, Miljö- och byggchef, Malå/Norsjö Miljö- och byggavdelning.

Marie Önnertlov Näslund, administrativ chef, Administrativa enheten,
Malå kommun



§ 9

Dagordning Fastställs

Ordförande för folkhälsorådet går igenom dagordningen.

Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna dagordningen.

§ 10

Val av justerare

Ordförande föreslår att utses John Olsson till justerare.

Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna val av justerare.

§ 10

Föregående protokoll

Ordförande för folkhälsorådet hänvisar att föregående mötesanteckningar ligger på Malå kommuns hemsida och under Teamsytan Folkhälsa.

Uppföljning föregående protokoll:

- Region Västerbotten – Erfarenhetsutbyte mellan kommuner
Många kommuner har börjat arbetet med att starta upp eller organisera ett folkhälsoråd men man söker en samverkansform där man kan dela erfarenheter och kunskap mellan kommuner. Från och med årsskiftet så har Länsstyrelsen Västerbotten inget ansvar gällande samordning av folkhälsoarbetet i länet utan detta arbete ligger nu mer på Region Västerbotten och Forum för Folkhälsa.

Forum för folkhälsa arrangerar årligen en folkhälsokonferens i Lycksele och i dagsläget finns det inga tankar på att avveckla denna utan att använda den som ett fortsatt forum för folkhälsoarbete i Västerbotten. Forum för folkhälsa består av representanter från Länsstyrelsen Västerbotten, Region Västerbotten samt några kommuner som representanter länets kommuner.

Beredningen för folkhälsa Region Västerbotten jobbar nu med att titta på alla frågeställningar som kommunerna i länet har för att identifiera det fortsatta arbetet.



- **MENI AB – Påsk/Sportlov samt Lilla Världscupen**
Vädret påverkade påsklovet, vilket gjorde att det drog mindre folk. Desto mer folk blev det under helgen som det arrangerades snowboard tävling, där 20tal lag anmälde sig. Detta arrangemang visar att det går att arrangera saker i Malå.

Lilla Världscupen drog ca 100 ungdomar som tävlade i 3 dagar. Alla inblandade och besökare var nöjda med arrangemanget, finns några punkter som kan förbättras men på det stora hela bra. Framför allt bra reklam för Malå där man verkligen visade att allt är nära och enkelt.

Säsongen avslutande med en plasktävling som var ett roligt avslut som uppskattades av deltagare och besökare.

Sammanfattningsvis så var säsongen upp och ner då vädret har påverkat en hel del. Det var ovanligt kallt och länge samt att påsken var tidig med dåligt väder.

Folkhälsorådet **BESLUTAR** att protokollet läggs till handlingarna.



§ 11

Budget

Folkhälsosamordnaren informerar om budgeten för Folkhälsa.

- Personalkostnad 91.153kr Jan – April 2024.
Faktura skickas kvartalsvis från Storumans kommun. Håller budget.

- Medel för tjänsteköp:

21.070kr RF-SISU Västerbotten och Centrum Västerbotten. Aktivitet föreläsning och workshop Rasim, 25–26 september 2024 för allmänheten och skolan. Faktura går på medel för 2023 och är betald i januari 2024.

1438kr Galejan. Aktivitet: Föräldramöte med fika för 60 personer den 20 mars 2024.

Håller budget.

- Externa medel:
Inga externa medel.

Folkhälsorådet **BESLUTAR** att notera informationen



§ 12

Verksamheterna informerar

- **Kommunstyrelsens Malå kommun**
Inget att tillägga.
- **Administrativa enheten:**
Marie Önnertlov Näslund tillträdde den 1 maj 2024 som chef för administrativa enheten.
- **Socialavdelningen:**
Skolteamet med en skolsociolog och socialpedagog är igång och ska börja med att få ihop rutiner. Syftet är att komma in tidigare med insatser och slippa dyra och allvarigare insatser som kan påverka barn negativt.

Fortfarande ett högt antal ärende gällande placering av barn och kostnader för missbruksvård. Har ökat sen 2021 och har inte gått tillbaka till nivån innan 2021.

En ny socialtjänstlag förväntas träda i kraft i början på juni 2025 där fokus är mer förebyggande och tidiga insatser. Fortfarande lite oklart vad det kommer innebära för Malå kommun men det kommer medel från Socialstyrelsen gällande omställningen. Fokus kommer ligga på Socialtjänst och IFO verksamhet. Just nu pågår arbetet med att anlita en konsult som man tidigare använt. Konsulten kommer intervju personal på socialtjänsten hur man jobbar idag för att sen ta fram en rapport hur vi kan förändra och anpassa arbetet mot den nya socialtjänstlagen. Rapporten kommer presenteras i nämnden och underlaget kommer att användas till utbildningsinsatser och workshops för att implementera den nya lagen. Detta arbete sker med hjälp av konsulter som tagit fram rapporten

Fråga från Ordförande: Hur fungerar det med sekretessen kopplat till det nya skolsociala teamet, är det samma stränga sekretess?

Svar: Ingen skillnad nu jämfört med tidigare enligt lag men teamet ska jobba för att ligga steget före socialtjänsten och på så vis jobba för att det ska bli lättare att inhämta samtycke från elev och föräldrar i syfte att komma igång med tidiga insatser.



- **Utbildningsavdelningen:**

Skolsäkerhetsutredning är delvis klar, där man bland annat ser över sekretesslagstiftning mellan skola, socialtjänst och polis. Förslaget är att det ska vara enklare och lättare att dela information.

PDV-Pågående dödligt våld är på agendan och vecka 19 hade skolan möte med Polis och Utbildningsstrateg på Region Västerbotten. Planering pågår hur man ska jobba vidare med frågan, som bland annat berör utbildning av personal och barn/ungdomar.

Skolan har köpt in ett vollybollnät som ska sättas upp på skolgården. Kommer plockas ner på vintern i samband med snöröjningen.

Gällande trygghetsarbete och kränkningar så redovisas detta i samband med nämndens sammanträde. Man fördelar statistiken på kön och ålder. Totalt sett är det färre kränkningsärenden men en liten grupp individer stor för majoriteten av kränkningsärenden. Högstadiet har gått från tidigare dåliga siffror till idag bra siffror. Kränkningsärendena har flyttat till mellanstadiet. Arbete går åt rätt håll men det kanske inte syns så.

Det finns tydliga kopplingar till individer som hamnar i utanförskap och de som inte klarat av gymnasiet eller hoppat av gymnasiet. Skolan har insatser genom KAA-samordnare i syfte att individer ska klara av behörigheten där man även erbjuder praktikplatser hos lokala arbetsgivare. Skolan har ett kommunalt aktivitetsansvar (KAA) som syftar till att fånga upp individer mellan 16–20 år, bosatta i Malå som varken studerar eller jobbar.

Det finns flertalet elever i grundskolan med problematisk skolfrånvaro i Malå.

Fråga från Folkhälsosamordnare: Finns det ekonomiska styrmedel för ungdomar inom KAA i syfte att fullfölja planeringen? I Arjeplog erbjuder kommunen 1250kr om individen fullföljer planeringen.

Svar: I Malå erbjuds deltagare inom KAA ingen ekonomisk ersättning utan man hänvisar till att deltagaren ska skriva in sig på Arbetsförmedlingen för att få ekonomisk stöttning via den vägen.



Inspel från RF-SISU: Representant från RF-SISU har varit i kontakt med skolan i syfte att stärka rörelseaktivitet på raster med hjälp av rastmaterial och har fått en kontaktperson som man ska ha fortsatt dialog med framöver.

- **Miljö- och byggavdelningen Malå kommun**

Ej närvarande vid dagens möte

- **Malå Energi- och industri AB (MENI)**

Malå Alpint har arrangerat en prova på dag i syfte att stärka deras ungdomsverksamhet samt väcka intresse att börja med slalom. Det var väldigt bra initiativ som lockade till sig en mängd ungdomar samt att en del vuxna anmälde intresse av att kunna hjälpa till med träning.

Dans för daglediga anordnas också. Det är pensionärsföreningarna i Malå som ansvarar för arrangemanget och man har haft ett 40tal som dansat.

Inför nästa vintersäsong så är det inplanerat fyra skidläger i Malå, där deltagare från Jämtland/Härjedalen, Norrbotten och Västerbotten väntas komma till Malå för att träna.

- **Malåbostäder AB**

Ej på plats vid dagens möte

- **Malå sjukstuga Region Västerbotten**

Malå sjukstuga informerar att samhällsrummet i Adak upphör. Detta är en del av de förslag som presenterats i Region Västerbottens besparingspaket.

Även röntgen på Malå sjukstuga förväntas försvinna. Detta kommer påverka medborgarna negativt med fler resor och fler resdagar. Malå sjukstuga hade ej möjlighet att säga till om saken utan förslaget presenterades och omfattar ytterligare 3 sjukhus i länet. En av avledningar som nämns till att röntgen försvinner från Malå är att utrustning är i behov av nyinvestering.

En sjukstuga ska vara utrustad med röntgen och vårdplatser.



- **Bredningen för Folkhälsa Region Västerbotten**

Beredning jobbar vidare med den nya strategin folkhälsa och funktionsrätt som är länsövergripande. Strategin inkluderar både Folkhälso- och funktionsrättsarbete i samma dokument. Man förväntas ta beslut om den nya strategin under hösten 2024 i Region Fullmäktige.

Jämställdhetsarbetet i Sverige står stilla eller går sakta framåt, något som den nya strategin har som fokusområde eftersom det finns ojämlika livsvillkor i länet. Det finns resultat där små insatser gör skillnad och strategin är en möjliggörare i det fortsatta arbetet framåt med jämställdhetsarbetet i länet.

Kunskapsnätverket för samisk hälsa har fått medel beviljat fram till 2026 för att driva utveckling kring samisk hälsa. Man söker även ny personal då nuvarande huvudkoordinator gått vidare till annat. Placering blir på GMC i Storuman. Man kommer även söka en informatör och utbildare som kommer stödja huvudkoordinatören i arbete för att främja hälsan bland den samiska befolkningen

Glesbygdsmedicinskt Centrum (GMC) i Storuman är en del av Region Västerbottens forskningsinstitut och är placerad i Södra Lappland. GMC är även utsedd av WHO som besöksnod och tar regelbundet emot andra länder för erfarenhets- och kunskapsutbyte inom medicin och forskning.

Vidare jobbar bredning för folkhälsa vidare tillsammans med folkhälsoenheten för att stärka och utveckla arbetet med Västerbottens hälsoundersökning (VHU), barn och ungas psykiska hälsa samt stödsystem för levnadsvanor.

Beredning är även positiva till att delta i de nationella arbetsgrupper som rör barn och ungas psykiska hälsa.

Man stärker även kommunernas lokala folkhälsoarbete på olika sätt då det finns regionala skillnader i det lokala folkhälsoarbetet. Där kommer den nya E-utbildningen från Folkhälsomyndigheten var ett viktigt verktyg. E-utbildning om Folkhälsa är tänkt att ge regionala, kommunala och civilsamhället kunskap inom folkhälsa och ge inspiration till det fortsatta arbetet framåt.

Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen



§ 13

Folkhälsosamordnaren informerar
REK-gruppen

Föräldramöte 20 mars – Ca 40 föräldrar åk 6 tom åk 9 deltog digitalt eller fysiskt på plats i Malå. Föräldramötet arrangerades av Folkhälsosamordnare, kurator på Nilaskolan och områdespolis.

Fokus för träffen var: Återkoppling av årets ANDTS-enkät.

Branshmöte med företag 25 april - Ett 20 tal personer deltog på Branshmöte den 25 april med. Mötet arrangerades tillsammans med utvecklings- och arbetsmarknadsenheten Malå kommun, Folkhälsosamordnare och gruppchef/områdespolisen Malå. Fokus på träffen var: Tillsammans med näringslivet mot brott och otrygghet. Bra samtal med bra dialoger mellan företag, polis och kommun.

Antilangningskampanj 29 april - 56 personer deltog på manifestation mot langning till minderåriga genom att besvara frågor från senaste ANDTS enkäten samt skriva under på att man inte köper ut åt minderåriga. Kampanjen arrangerades tillsammans med Folkhälsosamordnare och områdespolisen Malå.

Kommande aktiviteter tom aug:

- Gemensam tillsyn av alkohol och tobak 22 maj– sker tillsammans med kommunalhandläggare, folkhälsosamordnare och Polis.
- Ungdomsinsats 6 juni nationaldag– Polis
- Blåsgroönt kampanj 11 juni Skolavslutning– Fritidsgård/skola Malå
- Ungdomsinsats 8 juli Världens fest – Polis
- Ungdomsinsats 19 aug skolstart – Polis

Sammanfattning av problembild i Malå tom maj 2024

Få tillgreppsbrott i butik anmäls, trots att handlarna säger att det skett en ökning av stöld/snatteri

Våldsbrott och bedrägeribrott är återkommande brott i Malå

Elever är fysisk våldsamt mot personal på skolan. Skolan efterfrågar mer kunskap inom området.



ANDTS

ANDTS-enkät 2023 – Resultatet från 2023 ANDTS enkät har skickats till Kommunstyrelsen för redovisning. Kommunstyrelsen har sitt sammanträde den 4 juni 2024.

Från och med 2023 så får alla elever åk 7-åk 9 på Nilaskolan genomföra enkäten. Anledningen till detta är att kommunen ska från och med 1 juli 2023 ta fram en lokal lägesbild. Detta ingår med det lagkrav som följer med lagen (2023:196) om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet.

ANDTS enkät har frågeställningar som berör områdena:

Trygghet och Trivsel i hemmet och på samhället

Trygghet och Trivsel i skolan

Frågor om ANDTS – Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel om pengar

Frågor om Lustgas, Sniffning/Boffning och Energidryck

Frågor om mående och självskadebeteende

Frågor om våldsutsatthet.

Enkäten har återkopplats till elever och föräldrar under jan – mars 2024.

De allra flesta av eleverna på Nilaskolan trivs bra och är trygga i Malå och på skolan.

Flickor/tjejer på högstadiet är en mer utsatt grupp när det kommer till utsatthet och risker men pojkar/killar är också en utsatt grupp när det kommer till fysiskt våld mot andra.

Det är viktigt att man från ledningshåll prioriterar arbetet med barn och unga, redan från förskolan och upp till högstadiet.

Genom enkäter, interjuver och dialogmöte önskar sig elever mer trygga vuxna i skolmiljö, mer resurser i klassrummet i form av personal samt att äldre elever önskar ökade öppettider på fritidsgården.

Identifierande Problemområden i Malå:

Våld i skolmiljö– elever som utsätter andra elever och lärare för fysiskt våld. Behövs mer strukturerad samverkan mellan socialtjänst och skola.

Dåligt språkbruk/jargong – elever använder nedsättande och kränkande ord mot varandra



Främlingsfientlighet – ökar nationellt, i länet och även i Malå. Elever använder sig av nazistiska uttryck.
Ökat bruk av E-cigarett/Nikotinssnus – ökar i hela Sverige så även i Malå.

Mobbing/Kränkning – väldigt många elever uppger att de blivit utsatt för kränkning /mobbing innan högstadiet under skoltid. Det förekommer även kränkning på nätet.

Åkt med berusade förare – Flickor/tjejer åker med berusade förare medvetet.

Självskadebeteende – förekommer i Malå. Oklart i hur stor omfattning men uppstår redan i åk 5. Fler tjejer/flickor än pojkar som har självskadebeteende.

Våld i nära relation – Finns flera elever som uppger att de blivit utsatt för våld i nära relation någon gång under sin uppväxt ca 10%.

Suicidprevention Malå:

Interjuver skolpersonal och elever psykisk hälsa mars – april:

Under mars – april så har Folkhälsosamordnaren genomfört interjuver med skolpersonal och elever inom området psykisk hälsa. Intervjuerna genomfördes i Storuman, Sorsele, Malå, Skellefteå och Umeå kommun.

Syfte med interjuver är att hitta insatser som kan förbättra psykiskt välbefinnande hos elever och som upplevs vara möjliga att genomföra i skolan.

Totalt intervjuades 4 lärare och 8 elever på Nilaskolan av Folkhälsosamordnaren i Malå.

Ett frågebatteri har tagits fram med hjälp av Region Västerbotten Folkhälsoenheten.

Underlaget kommer användas framgent i kommunens förebyggande arbete.



MHFA – Mental Health First Aid - Första hjälpen till psykisk hälsa:

Folkhälsosamordnare informerar att från och med 2024 erbjuds personal inom kommunal och regional verksamhet i Malå kommun kostnadsfria, digitala MHFA utbildningar.

Folkhälsosamordnaren är utbildad MHFA-instruktör och har därmed möjlighet att utbilda personal inom området barn, vuxen och äldre.

MHFA är en evidensbaserad metod inriktad mot personal som möter individer i sitt arbete eller på fritiden.

YAM – Youth aware of mental health

Folkhälsosamordnare kommer under v.41 gå YAM-instruktörsutbildning i Stockholm. Finansiering kommer ske via UPH medel Region Västerbotten.

YAM är en evidensbaserad metod inriktad mot elever gällande psykisk hälsa. Ett avtal kommer upprättas mellan Malå kommun och Mental Health in Mind på Karolinska institutet som äger metoden. Avtalet förnyas årligen och måste finnas på plats för att Malå kommun ska kunna genomföra YAM.

Från och med HT 2024/VT 2025 så kommer Malå kommun kunna erbjuda YAM på Nilaskolan för elever på högstadiet. Samarbete kommer ske tillsammans med Nilaskolan och EHT.

Livsviktigt snack Suicid Zero och Region Västerbotten

Region Västerbotten arrangerar tillsammans med Suicid Zero och länets kommuner, två digitala tillfällen av Livsviktigt snack: 15 maj och 30 maj.

Målgruppen är vårdnadshavare till barn i 9 – 12 års ålder. Mer information kommer skickas ut via kommunens hemsida och Schoolsoft.

Arbetsgrupp v.45 Psykeveckan Malå

Folkhälsosamordnaren bjöd in Svenska kyrkan, Malå bibliotek, ABF Malå och Hjärnkoll Västerbotten till ett första möte inför psykeveckan v.45 2024. Det första mötet skedde i mars.

Gruppen kommer att träffas under maj/juni och augusti för att ta fram ett lokalt program för Malå kommun tillsammans med digitala föreläsningar via Hjärnkoll Västerbotten.



Regional Handlingsplan:

Folkhälsosamordnaren Malå/Storuman deltar med länets kommuner och Region Västerbotten i ett regionalt nätverk, där man tillsammans jobbar med att ta fram en länsövergripande suicidpreventiv handlingsplan.

Ett förslag har tagits fram och ska upp till Region fullmäktige för genomgång, därefter kommer handlingsplanen att skickas ut till kommunerna. Detta sker någon gång under slutet på 2024.

Handlingsplan Malå:

Folkhälsosamordnaren Malå håller på att ta fram en handlingsplan men har på grund av tidsbrist inte hunnit klart med utkastet. Ett utkast presenterats efter sommaren.

Folkhälsa

Motionskampanj våren 2024

Folkhälsosamordnaren meddelar att 81 personer har anmält sitt intresse av att delta i motionskampanjen.

Information har gått ut via kommunens sociala kanaler samt utskick till chefer inom kommunal verksamhet.

Även ett särskilt utskick har gjorts till företag i kommunen med 20+ anställda samt till rådet för äldre- och personer med funktionsvariation.

Det är fler kvinnor (76%) än män (23%) som deltar.

De flesta deltagarna är mellan 26-65år (64%).

Bland deltagarna så uppger 68% att de är fysisk aktiv, minst 150 minuter per vecka och tränar regelbundet mellan 2-5 gånger i veckan.

Motion om inköp och utplacering av hjärtstartare i Malå.

Socialdemokraterna har inlämnat in en motion om inköp och utplacering av hjärtstartare. Motionen anmäldes i kommunfullmäktige 230626, § 130. Kommunstyrelsen ansvarar för beredningen och gav administrativa enheten, genom Folkhälsosamordnaren, i uppdrag att utreda motionen enligt förslag.

Folkhälsosamordnaren meddelar att kommunfullmäktige beslutade att avslå motionen 240422, § 43.



E-utbildning Folkhälsa

Folkhälsosamordnaren informera om Folkhälsomyndighetens E-utbildning inom Folkhälsa. Utbildningen är interaktiv och innehåller reflektions övningar och filmer.

Syftet är att öka kunskapen inom folkhälsoarbetet nationellt, regionalt och lokalt i kommunen.

Målgruppen för utbildning är tjänstepersoner, chefer och politiker inom kommunal förvaltning samt personal och politiker inom Regionen.

Utbildningen är kostnadsfri och rekommenderas till alla förvaltningar. Efter avklarad kurs erhålls ett diplom

Utbildningen finns på Folkhälsomyndighetens hemsida – en god jämlik hälsa för samhällets utveckling.

Folkhälsorådet **BESLUTAR** att notera informationen

§ 14

Övrigt

- **Folkhälsokonferens 28 maj.**
Forum för Folkhälsa i Västerbotten arrangerar årligen en folkhälsokonferens i Lycksele. Tema för årets konferens är hälsosamma Levnadsvanor. De fysiska platserna är uppbokade men det finns plats digitalt. För att delta digitalt ta kontakt med Folkhälsosamordnaren.
- **Hitta ut – Malå orienteringsklubb**
Folkhälsosamordnaren berättar att Malå orienteringsklubb kommer att starta upp konceptet Hitta ut och ansöker om 1500kr för att sätta upp en checkpoint utanför kommunhuset i Malå i samband uppstart. Hitta ut är en friskvårdsaktivitet som riktar in sig till medborgare och besökare i Malå kommun.



- **RF-SISU Västerbotten Verksamhetsberättelse 2023 Malå kommun.**

Idrottskonsulenten RF-SISU Västerbotten informera om föreningslivet utveckling i Malå 2023. RF står för Sveriges Riksidrottsförbund och SISU står för idrottsutbildare.

RF:s verksamhetsidé: Vi bedriver idrott i föreningar för att må bra, ha roligt och utvecklas under hela livet.

SISU Idrottsutbildarnas verksamhetsidé: Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar för att ge kunskap, kraft åt människors tankar, idéer och vilja att utvecklas.

RF-SISU idrottskonsulenter arbetar tillsammans med de lokala föreningarna och utvecklar dessa tillsammans. Utvecklingsarbetet involverar alla i föreningen: organisationsledare, aktivitetsledare, aktiva och medlemmar.

Bland annat jobbar RF-SISU med: styrelseutveckling, föreningslära, värdegrunds- och visionsarbete, ledarskap, grupprocesser, barn-och ungdomsutveckling, kost, träningslära, arrangemang, värdskap, funktionärsutbildningar och idrottsföräldrautbildning.

LOK-stöd (statligt lokalt aktivitetsstöd) sökes både via kommun och via riksidrottsförbundet. Stödet avser att stödja idrottslig föreningsverksamhet för barn och ungdomar mellan 7 – 25år.

RegSO områden står för regionala statistikområden och används för att statistisk uppföljning av socioekonomiska segregation via SCB. RF-SISU använder RegSO data kopplat till LOK-stödet för att se hur många barn och ungdomar som idrottar i en idrottsförening i olika stadsdelar eller områden i en kommun och hur socioekonomi påverkar deltagande i idrott. Man använder antal LOK-deltagare per 100 invånare (7-25år). Det finns fem nivåer, där den röda är 7–25 deltagare per 100 invånare och grön är 55–77 deltagare per 100 invånare.

Malå delas in i tre RegSO områden: Västra, Östra och Malå (byar runt om Malå)

Malå 2023:

- I Malå bor det ca 2990 personer, varav 607 personer är mellan 7-25år ca 20% av befolkningen.
- 7 idrottsföreningar är aktiva i Malå, endast 3 bedriver barn och ungdomsverksamhet.
- 11 idrotter finns representerade i Malå
- 11 sektioner, där Malå IF har flest sektioner 6stycken.



- 9194 deltagartillfällen under 2023, i snitt 25 barn i aktivitet varje dag inklusive lördag och söndag i Malå.
- 600 deltagartillfällen för personer med funktionsnedsättning under 2023.
- 2023 var 385 unika deltagare(barn) aktiva inom idrotten i Malå, vilket motsvarar 63% av kommunens barn och unga.
- Idrottsföreningar i Malå mottog under 2023 94 893kr i LOK stöd, 246kr per unik deltagare(barn) i Malå, genomsnitt i Västerbotten är 416kr/barn.
- Fördelat på kön är det 65,6% pojkar och 34,4% flickor som är aktiva i någon förening.
- I RegSO Malå östra är det totalt 45,3% av barnen som idrottar, 40,2% är pojkar och 50,5% är flickor. 35–45 deltagare per 100 invånare (Gul/Grön)

I RegSO Malå Västra är det totalt 34,5% av barnen som idrottar, 39,7% är pojkar och 27,1% är flickor. 25–35 deltagare per 100 invånare (Orange)

I RegSO Malå är det totalt 37% av barnen som idrottar, 34,7% är pojkar och 39,1% är flickor. 35–45 deltagare per 100 invånare (Gul/Grön)

Det är färre aktiva pojkar i Malå bygden och färre flickor i Malå Västra som ej är föreningsaktiva i någon av de lokala föreningarna som erhåller LOK-stöd.

Malå IF vill driva på med utvecklingsarbete inom föreningen men saknar idag tid för att göra det.

Malå Ridklubb var den föreningen som arbetade mest aktivt för att utveckla föreningen under 2023.

Malå IF ishockey har startat upp ett representationslag, vilket gör att en del ungdomar blir motiverade och stannar kvar längre i ishockey.

Folkhälsorådet BESLUTAR att:

- Bevilja ansökan Hitta ut.
- I övrigt notera informationen.



§ 15

Nästa möte

Folkhälsosamordnaren bjuder in till nästa folkhälsoråd 2024.

Måndag den 2 september, klockan 09.00 – 11.00. Plats: Konferensrum Jupiter kommunhuset Malå eller digitalt.

Ärenden som önskas ta upp i Folkhälsorådet skickas till Folkhälsosamordnaren för beredning, senast två veckor innan kommande möte.

daniel.burman@mala.se

Vid pennan

Daniel Burman
Sekreterare

Lennart Gustavsson
Ordförande

John Olsson
Justerare